АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2017 г. № 16
с. Малые Алабухи 1-е

О       проведении    месячника      по
благоустройству     и      санитарной

очистки территории Малоалабухского

сельского поселения.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

             1.Провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Малоалабухского сельского поселения с 20.03.2017 года по 01.05.2017 года.

             2. Провести работы по привлечению населения для участия в мероприятиях по санитарной очистке своих домовладений.

             3. Руководителям промышленных и сельскохозяйственных предприятий, не зависимо от форм собственности, провести работы по благоустройству и санитарной очистке своих подведомственных территорий.

             4. Организовать уборку и вывоз бытовых отходов с подведомственных территорий и несанкционированных свалок.

             5. Утвердить план мероприятий месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Малоалабухского сельского поселения, а также список организаций и предприятий закрепленных за территориями, подлежащими санитарной очистке и благоустройству. (прилагается).

            6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                           О.А. Примак
П Л А Н

мероприятий месячника по благоустройству  и санитарной очистке территории Малоалабухского сельского поселения (с 20 марта по 01 мая 2017 года)

	№ п/п
	Наименование и место проведения мероприятия
	Виды работ
	Объемы работ
	Ответственные лица

	1
	Санитарная  очистка подведомственных территорий организаций, учреждений
	Уборка мусора, листвы, кустарников
	850 кв. м.

20 шт.

	Примак О.А., Тарабрина Е.Н., Евдокимов С.Я., Виноградова Л.П., Попова Т.Н., Вершкова М.В.

	2
	Опашка территорий с/х назначения, примыкающих к населенным пунктам поселения
	Опашка территорий
	15 км
	Евдокимов С.Я. Максимова Е.В.

Виноградова Л.П.

	3
	Вывоз несанкционированных

свалок, опашка  территории хранения ТБО.
	Вывоз мусора, опашка.
	25 кв.м.
700 м
	Примак О.А., Евдокимов С.Я. Виноградова Л.П.

	4
	Подвозка песка на сельские кладбища с. Малые Алабухи 1-е, с. Малые Алабухи 2-е, пос. Чичерино

	Подвоз песка
	25 тн.
	 Примак О.А., Евдокимов С.Я. Виноградова Л.П.

	5
	Провести уборку в местах захоронения с. Малые Алабухи 1-е, с. Малые Алабухи 2-е, пос. Чичерино
	Уборка мусора, сорной растительности
	500 кв.м.
	Примак О.А. Евдокимов С.Я. Виноградова Л.П.

	6
	Очистка парковой зоны с. Малые Алабухи 1-е
	  Уборка  мусора и сорной  растительности
	150 кв.м
	Каверин Д.А.

	7
	Наведение порядка около памятников погибшим  в годы ВОВ в с. Малые Алабухи 1-е и с. Малые Алабухи 2-е, проведение  косметического ремонта
	Уборка мусора, сорной растительности, покраска, побелка
	100 кв. м.
	Примак О.А. Тарабрина Е.Н., Вершкова М.В.

	8
	Грейдирование проезжей  части улиц  без твердого покрытия
	грейдирование
	9 км.
	Примак О.А. Евдокимов С.Я.

	9
	Скашивание сорной растительности около домовладений, учреждений
	Уборка сорной растительности

	Примак О.А. Евдокимов С.Я. Виноградова Л.П.

	10
	Скашивание сорной растительности  мест общего пользования вдоль улиц, дорог, удаление кустарников и сухих деревьев
	Уборка сорной растительности, сухостоя

	Примак О.А. Евдокимов С.Я. Виноградова Л.П.

	11
	Посадка деревьев в с. Малые Алабухи 1-е.

	Посадка деревьев
	20 шт
	Примак О.А., Тарабрина Е.Н.

	12
	Посадка деревьев в с. Малые Алабухи 2-е.
	Посадка деревьев
	10 шт
	Примак О.А. Вершкова М.В.

	13
	Побелка деревьев, столбов и бордюров с. Малые Алабухи 1-е
	побелка

	Примак О.А. Евдокимов С.Я. Виноградова Л.П.

	14
	Посадка цветов на клумбе с. Малые Алабухи 1-е
	Посадка цветов
	10 кв. м.
	Примак О.А. Тарабрина Е.Н.

	15
	Уборка территории около многофункциональной спортивной площадки с. Малые Алабухи 1-е
	Уборка мусора, сорной растительности
	100 кв.м.
	Говорова Л.И.

	16
	Ремонт и покраска детских площадок с. Малые Алабухи 1-е и с. Малые Алабухи 2-е
	покраска

	Примак О.А. Служеникина А.И.

	17
	Ремонт и побелка ограждения в центре с. Малые Алабухи 1-е
	побелка
	30 м.
	Евдокимов С.Я.

	18
	Побелка ограждения на сельском кладбище с. Малые Алабухи 2-е
	побелка
	240 м.
	Примак О.А.

	19
	Покраска, уборка, создание минерализованных полос объектов газового  хозяйства

	По согласованию с Новокщеновым А.И.

	20
	Обрезка деревьев, окашивание, уборка и вывоз мусора в полосе отвода линий электропередач и трансформаторных подстанций. Покраска опор и трансформаторных подстанций.

	По согласованию с Дзюбиным А.Б.

ПЛАН-СХЕМА закрепленных территорий.

	Наименование предприятия, организации, магазина и др.
	ФИО владельца, контактный телефон
	Адрес расположения
	Закрепленная территория

	ООО «Россия-Агро»
	Евдокимов С.Я.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Первомайская, 1
	Все подведомственные здания, сооружения в радиусе до 15 м от них, ограждение возле административного здания, территория временного хранения ТБО,

	ИП Виноградова Л.П.
	Виноградова Л.П.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Метальникова, 15
	Вокруг организации в радиусе 15 м., от въезда в село до организации

	ИП глава КФХ

Колчев Н.М.
	Колчев Н.М.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Революционная, 14
	Вокруг организации в радиусе 25 м.,

	ИП глава КФХ

Колчева Т.В.
	Колчева Т.В.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Революционная, 14
	Вокруг организации в радиусе 25 м.,

	Магазин «Ветерок»
	Каверин В.В.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Советская, 225
	Вокруг магазина в радиусе 10 метров

	ИП Пономарева Т.Н.
	Пономарева Т.Н.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Первомайская, 3
	Вокруг магазина в радиусе 10 метров

	ИП Чистякова О.Е.
	Чистякова О.Е.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Первомайская, 1а
	Вокруг киоска в радиусе 10 метров

	ИП Луговина А.М.
	Луговина А.М.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Метальникова, 1
	Вокруг магазина в радиусе 10 метров

	Магазин райпо
	Пивоварова Н.М. (продавец)
	С. Малые Алабухи 2-е, ул. Октябрьская, 1
	Вокруг магазина в радиусе 10 метров

	ИП Савенко Г
	Савенко Г.
	С. Малые Алабухи 2-е, ул. Карла Маркса, 1
	Вокруг киоска  в радиусе 10 метров

	ИП Макаренко И.М.
	Макаренко И.М.
	С. Малые Алабухи 2-е, ул. Октябрьская, 19
	Вокруг киоска  в радиусе 5 метров

	МКОУ Малоалабухская СОШ
	Говорова Л.И.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Метальникова, 112
	Вокруг школы в радиусе 25 м., вокруг спортивной площадки в радиусе 10 м.

	МКДОУ Малоалабухский детский сад
	Служеникина А.И.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Первомайская, 5 б
	Вокруг здания в радиусе 15 м., детские площадки, памятник.

	Врачебная амбулатория
	Дегтярев В.М.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Первомайская, 5 а
	Вокруг организации в радиусе 15 м., участок от памятника до дороги

	Почтамт с. Малые Алабухи 1-е
	Попова Т.Н.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Первомайская, 1
	Вокруг организации в радиусе 5 м., бордюры вдоль дороги 20 м.

	Почтамт с. Малые Алабухи 2-е
	Куксина Н.А.
	С. Малые Алабухи 2-е, ул. Свободы, 3
	Вокруг организации в радиусе 5 м., памятник

	ФАП
	Попова Н.И.
	С. Малые Алабухи 2-е, ул. Свободы, 10
	Вокруг организации в радиусе 10 м.,

	МКУК Малоалабухского сп «ЦДИ»
	Тарабрина Е.Н.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Первомайская, 5
	Вокруг организации в радиусе 10 м., центр села Малые Алабухи 1-е

	Сельский клуб
	Вершкова М.В.
	С. Малые Алабухи 2-е, ул. Свободы, 6
	Вокруг организации в радиусе 10 м., центр села Малые Алабухи 2-е, памятник

	Кафе «Алабушка»
	Джабраилова Н.В.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Интернациональная, 2а
	Вокруг кафе в радиусе 10 м.,

	Администрация Малоалабухского сельского поселения
	Примак О.А.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Первомайская, 1
	Вокруг организации в радиусе 5 м., центр села Малые Алабухи 1-е, центр села Малые Алабухи 2-е, сельские кладбища, центральные улицы, клумба, бордюры в центре с. Малые Алабухи 1-е

	ТОС «Дубрава»
	Служеникина А.И.
	С. Малые Алабухи 1-е, ул. Первомайская,
	Кладбище с. Малые Алабухи 1-е, брошенные домовладения

	ТОС «Малоалабухская община»
	Твердунова Е.В.
	С. Малые Алабухи 2-е, ул. Карла Маркса, 9
	Кладбище с. Малые Алабухи 2-е, детская площадка,

П Л А Н

мероприятий месячника по благоустройству  и санитарной очистке территории Малоалабухского сельского поселения (с 20 марта по 01 мая 2017 года)
	№ п/п
	Наименование и место проведения мероприятия
	Виды работ
	Объемы работ
	Ответственные лица

	1
	Санитарная  очистка подведомственных территорий
	Уборка мусора, листвы, кустарников
	850 кв. м.
20 шт.

	гл. адм. с/п, директор клуба жители, руководители организаций, учреждений.

	2
	Опашка территорий с/х назначения, примыкающих к населенным пунктам поселения
	Опашка территорий
	15 км
	гл. адм. с/п, руководители организаций, учреждений.

	3
	Вывоз несанкционированных

свалок
	Вывоз мусора
	25 кв.м.
	Гл. адм. с/п, руководители организаций, учреждений.

	4
	Подвозка песка на сельские кладбища

	Подвоз песка
	5 тн.
	 Гл. адм. с/п, руководители организаций, учреждений.

	5
	Провести уборку в местах захоронения
	Уборка мусора, сорной растительности
	200 кв.м.
	Глава сп.

	6
	Очистка парковой зоны
	  Уборка  мусора и сорной  растительности
	150 кв.м
	Начальник  ПЧ-97, глава сп

	7
	Наведение порядка около памятников погибшим  в годы ВОВ в с. Малые Алабухи 1-е и с. Малые Алабухи 2-е, проведение  косметического ремонта
	Уборка мусора, сорной растительности, покраска, побелка
	30 кв. м.
	Глава сп, директор клуба

	8
	Грейдерование проезжей  части улиц  без твердого покрытия
	грейдирование
	9 км.
	Гл. адм. с/п, руководители организаций, учреждений.

	9
	Скашивание сорной растительности около домовладений, учреждений
	Уборка сорной растительности

	Глава сп., руководители учреждений,  организаций,

	10
	Скашивание сорной растительности  мест общего пользования вдоль улиц, дорог, удаление кустарников и сухих деревьев
	Уборка сорной растительности, сухостоя

	Гл. адм. с/п, руководители организаций, учреждений.

	11
	Посадка деревьев в с. Малые Алабухи 1-е.

	Посадка деревьев
	20 шт
	Гл. адм. с/п, директор клуба

	12
	Посадка деревьев в с. Малые Алабухи 2-е.
	Посадка деревьев
	10 шт
	Гл. адм. с/п, директор клуба

	13
	Побелка деревьев, столбов и бордюров с. Малые Алабухи 1-е
	побелка

	Гл. адм. с/п, руководители организаций, учреждений.

	14
	Посадка цветов на клумбе с. Малые Алабухи 1-е
	Посадка цветов
	10 кв. м.
	Гл. адм. с/п, работники культуры

	15
	Уборка территории около многофункциональной спортивной площадки с. Малые Алабухи 1-е
	Уборка мусора, сорной растительности
	100 кв.м.
	Директор школы

	16
	Ремонт и покраска детских площадок с. Малые Алабухи 1-е и с. Малые Алабухи 2-е
	покраска

	Глава сп, заведующий д/с

	17
	Ремонт и побелка ограждения в центре с. Малые Алабухи 1-е
	побелка
	15 м.
	Директор ООО «Россия-Агро»

	18
	Побелка ограждения на сельском кладбище с. Малые Алабухи 2-е
	побелка
	240 м.
	Глава сп

Список организаций и предприятий, закрепленных за территориями, подлежащими санитарной очистке и благоустройству.
	№

п/п
	Территория, подлежащая санитарной очистке и благоустройству
	              Наименование закрепленной организации, предприятия

	1
	Территория подведомственная учреждениям и организациям, территория частных домовладений
	Депутаты, работники администрации с/п, работники культуры, работники д/с, врачебная амбулатория, почта, жители, ООО «Россия-Агро», ИП Колчев Н.М., ИП Виноградова Л.П., ИП Каверин В.В., ИП Чистякова О.Е., кафе «Алабушка»..

	2
	Провести уборку в местах захоронения
	Жители, администрация с/п, работники культуры, ООО «Россия-Агро».

	3
	Очистка парковой зоны  от мусора и сорной  растительности
	Личный состав ПЧ-97, сотрудники врачебной амбулатории и детского сада.

	4
	Наведение порядка около памятников погибшим  в годы ВОВ, проведение  косметического ремонта
	Работники администрации, работники культуры, ПЧ-97, учащиеся школы.

	5
	Грейдерование проезжей  части улиц  без твердого покрытия
	Администрация с/п,

ООО «Россия – Агро»,

ООО «Грибановский сахарный завод», ИП Виноградова Л.П.

	6
	Скашивание сорной растительности около домовладений, учреждений
	Жители сел, руководители учреждений,  организаций, руководители КФХ, АЗС, кафе «Алабушка»

	7
	Скашивание сорной растительности  мест общего пользования вдоль улиц, дорог, удаление кустарников и сухих деревьев
	Администрация с/п,ООО «Россия-Агро»,ООО «Грибановский сахарный завод».

	8
	Побелка деревьев, столбов и бордюров
	администрация с/п, работники культуры, детского сада,  ООО «Россия-Агро», ИП Колчев Н.М., ИП Виноградова Л.П., ИП Каверин В.В., ИП Чистякова О.Е., кафе «Алабушка», учащиеся школы.

	9
	Посадка цветов на клумбе с. Малые Алабухи 1-е
	администрация с/п, работники культуры

	10
	Уборка территории около многофункциональной спортивной площадки с. Малые Алабухи 1-е
	МКОУ Малоалабухская СОШ

	11
	Ремонт и покраска детских площадок с. Малые Алабухи 1-е и с. Малые Алабухи 2-е
	Жители, МКДОУ Малоалабухский д/сад, адм. сп

	12
	Ремонт и побелка ограждения в центре с. Малые Алабухи 1-е
	ООО «Россия-Агро»

	13
	Побелка ограждения на сельском кладбище с. Малые Алабухи 2-е
	Жители, адм. сп., работники культуры.